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av väljares ideologiska ställningstaganden för 
partival.

Projektet bidrar med ökade kunskaper om 
svenska väljare i allmänhet och platsens bety-
delse för väljares partival i synnerhet.

Katarina Roos är verksam vid Statsvetenskapliga insti-
tutionen, Umeå universitet. E-post: katarina.roos@
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Den politiska filosofins ursprung i 
antikens Grekland

Johan Tralau

När uppstod den politiska filosofin – i 
meningen principiellt frågande om hur sam-
hället kan rättfärdigas? Och, lika viktigt: 
var? När vi ställer frågan om en företeelses 
ursprung förutsätter vi alltid någon sorts före-
ställning, om än oklar, om vad företeelsen i 
fråga är. Detta projekt är historiskt och syste-
matiskt: det kommer att argumentera för en 
viss förståelse av politisk filosofi och under-
söka denna tidigaste utveckling. Det antas 
ofta att den politiska filosofins historia bör-
jar med Platon; mer sällan förklaras det varför 
Platon tänks vara dess grundare. Vi vill hävda 
att den politiska filosofin börjar med upptäck-
ten av en särskild argumentationsteknik som 
ligger till grund för normativt teoretiserande. 
Närmare bestämt är det vad vi kallar ”intern 
kritik” – försöket att kritisera en ståndpunkt 
på grundval av de principer som anförs för 
att rättfärdiga ståndpunkten. Detta är en pla-
tonsk tankeform. Men historien om hur dessa 
argumentationstekniker uppstår är ännu inte 
skriven. Det är syftet med projektet. Vi kom-
mer att utforska tre stora genrer på spaning 
efter tidiga former av sådana argument: gre-
kisk poesi, sofistiska verk samt filosofin. I 
detta tvärdisciplinära företag samlas forskare 
från humaniora och samhällsvetenskap. Det 
vi vill undersöka är inget mindre än det nor-
mativa tänkandets egen evolution.

Johan Tralau är verksam vid Statsvetenskapliga insti-
tutionen, Uppsala universitet.
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Kartläggning av väpnade konflikter i 
Asien, 1989 – 2012. Att främja forsk-
ning genom geokodade data om orga-
niserat våld i Asien

Peter Wallensteen

Uppsala Conflict Data Program (UCDP) vid 
institutionen för freds- och konfliktforsk-
ning, Uppsala universitet, är ledande inom 
datainsamling rörande krig och fred. Dess 
data används av forskare över hela världen. 
Allteftersom vetenskapliga metoder och frå-
geställningar förfinas har efterfrågan på mer 
detaljerad data blivit allt högre.

Därför har UCDP skapat en metod för att 
samla in data där väpnad konflikt disaggre-
geras till enskilda situationer av dödligt våld, 
vad projektet kallar ’event’. Varje sådant event 
är en händelse som lokaliserats till specifika 
datum och geografiska platser ner till bynivå. 
I december 2011 publicerade programmet ett 
första dataset med denna typ av data (UCDP 
GED). UCDP GED innebär nya möjligheter för 
forskare att undersöka var konflikter uppstår 
och ställa nya frågor om varför detta sker, hur 
konflikter utvecklas och hur de blir lösta.

Den första versionen av UCDP GED var 
geografiskt begränsad till Afrika och som 
nästa steg avser UCDP nu att med de nya 
medlen geografiskt identifiera organiserat 
våld i Asien. Tidsmässigt sträcker sig UCDP 
GED tillbaka till 1989 och projektet inklu-
derar mellanstatliga konflikter, inomstatliga 
konflikter, konflikter mellan icke-statliga par-
ter samt våld med civila som mål.

Denna infrastruktur bidrar till att säkra 
UCDP:s ledande position som dataleverantör 
inom freds- och konfliktforskning, och bidrar 
på så sätt till att behålla Sveriges kompetens 
inom området. Dessutom kommer det nya 
projektet att förstärka och stärkas av det av RJ 
finansierade East Asian Peace-programmet 
vid samma institution.
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